cessoribus reuovatae, ac confirmatae fuerint.

10. Indulgentiae concessae coronis S. Birgittae ab Alexandro VI., de-

— XLIV —
clarantur apocryphae, et riullius roboris, ac momenti: sine prffijudicio

tameii indulgentiarum a Leone X„ dictis coronis concessarum vi. Id.

Jul. 1515.

11. Indulgentiae concessce crucibus S.Turibiiab Urbano VIM. tflm-

quam ralsae habendis sunt.

12. Indulgentiarum libri omnes, diaria, summaria, libelli, folia, etc,
in quibus earum concessiones continentur, non edantur absque licen-

tia S. Congregationis Indulgentiarum.

§ IV.

QU^iEDAM AD RITUS SACR08 SPECTANTIA, QUiE PROHIBITA 8UNT.

1. Benedictiones omnes ecclesiasticae, nisl approbatae fuerint a sacra
Rituum Congregatione.

8. Exorcismorum formulcC diversae ab iis, quae praescribuntur in re-
gulis ritualis romani, et earumdem usus, absque praevio examine co-
ram Ordinario.

3. Litaniffi omnes, praeter antiquissinias, et communes, quae in bre-
viariis, missalibus, pontificalibus, ;ic ritualibus continentur, et praiter

Litanias de B. Virglne, quae in sacra aedc Lauretana decantari solent,

noii edantur sine revisione et approbatione Ordinarii, nec publice in

Ecclesiis, publicis Oratoriis et processionibus recitentur absqne li-

centia et approbatione Sac. Rituum Congregationis.

4. Missalis romani omnia exemplaria alierata post edictum Pii V.,

praesertim quae Venetiis apud Juncta.i, Sessas, Mysserinum, et ad Signuin

Syrenm, atque EuroptB, et quoscumque alios impressa sunt ab an. 1596.

5. Offlcia B. Mariae Virginis, vel sanctorum, autsanctarum, nliaque
hujusmodi absque approbatione S. Rituum Congregationis edita, ve.

edenda.

6. De ritibus sinicis, eorumque controversiis, aut illorum occaslone
exortis, libri, libelli, relationes, theses, folia, et scripta quaecuinque
post diem 1. Octobris 1710. edita, in quibus ex professo, vel mciden-
ter, quomodolibet de iis tractetur, sine expressa, et speciali licentia

Romani Pontificis in Congregatione sanctae, et untversalis Inouisitio-

nis obtinenda.

7. Rituali romano additlones omnes factae, aut faciendae post refor-

mationom Pauli V., sine approbatione S, Congregationis Rituum.
8. Rosaria quaecumque de novo inventa , aut invenienda, sine op-

portuna S. Sedis facultate , quibus authenticum rosarium Deo , et

B. Maria Virgini sacrum antiquarctur.
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MANDATUM

M. LEONIS XII. ADDITDM DECRETO SAC. CONGB.

DIE XXVI. MARTII MDCCCXXV.

Sanclitas Sua mandavit in memorxam revocanda esse universis Patriar-

ehis, Archiepiscopis, Episcupis, aliisque in Ecclesiaruvi regimen prcepositis,

ea quee in regulis Indicis sacrosanctce synodi Tridentinw jussu editis, at-

que in Observalionibus , Instructione , Addilione , el generalibus Decrelis

tummorum Pontiflcum Clemenlis VIII , Alexandri VII., et Benedicti XIV.

auctorilate ad pravos libros proscribendos abolendosque Indici librorum

prohibitorum prwposita sunt, ut nimirum, quia prorsus impossibile est li-

hros omnes noxios incessanler prodeuntes in Indicem referre, propria au-

etoritate iilos e manibus fidelium evellere studeant, ac per eos ipsimet ft-

ieles edoceantur quod pabuli genus sibi salulare, quod noxium ac morti-

ferum ducere debeant , ne ulla in eo suscipiendo capiantur specte ae

pervertantur illecebra.

MONITUM

SAC. CONGREG. EDITDM DIE IV. MARTII MDCCCXXVIII.

Sacra Cpngregatio in mentem revocat omnibus Patriarchls, Archie-

piscopis, Episcopis , Ordinariis, et Inquisitoribus locorum id quod
praescribitur in Regula, inter editas jussu S. Conc. Trid., n. H., his

verbis: — B(Erelicorum libri qui de religione ex professo Iractanl omnino

damnanlur. — Et ea quae mandavit s. m. Clemens VIII. in Instructione

do prohibendis libris sequentibus verbis : — § VI. /n universum autem

de malis, et perniciosis tibris id declaratur, alque statuitur, ut qui certa

aliqua lingua initio editi, et deinde prohibiti, ac damnati a Sede Aposto-

lica sunt; iidem quoque, tn guamcumgue poslea verlanlur linguam, cen-

teantur ab eadem Sede, ubii^e gentium sunt eisdem panis inlerdicti, et

damnatt.
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MONITUM

SAC. CONGR. EDITUM DIE VII. JANDARII MDCCCXXXVI.

Cum ad S. Congregationem certo relatum fuerit, sacratissimos Bi-

bliorum libros vulgarl sermone nonnullis in locls typis edi, quin sa-

luberrimae de ea re leges serventur, cumque inde pertimesceiidum

fiit, ne, quae hominum nequam liisce praisertim temporibus coiispi-

ratio est, errores sanctiori divitii eloquii apparatu obvoluti perperam
insinuentur; censuit eadem S. Congregatio , revocanda iterum esse

in omnium memorlam, quae alias decreta sunt . vernaculas nimirum
Bibliorum versiones non esse permittendas, nisi quK fuerint ab Apo-

stolica Sede adprobala, aut edilte cum adnotationibus desumptis ex sanclis

Bcctesice patribus , vei ex doclis cathulicisgue viris (ex decr. S. Congr.

Ind. 15.Jun. 1757., in addit, ad Reg. Ind.): iis praeterea omnino insi-

stendum, quse per regulam quartam Indicis, el deinceps ex mandato
8. m. Clementis Vlli. in eam caussain praestituta (uerunt.
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ADDITIO NOVISSBIil

Cum Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. IX. Con-

Btitationem quae incipit Apostolicce Sedis, die 12. Octobris

anno 1869. ediderit, in qua censuras aliasque ecclesiasticas

pcenas anteacto tempore latas partira servandas, et partim

moderandas vel abrogandas decrevit, in omnium fidelium

memoriam ad rem revocandum duximus: nempe
1" Excommunicationi latse sententiaj speciali modo Ro-

mano Pontifici reservatse subjacere « omnes et singulos

€ scienter legentes sine auctoritate Sedis Apostolicce libros

« apostatarum et hcereticorum hceresim propitgnantes, nec

« non libros cujusvis auctoris per Apostolicas Literas

« nominatim prohibitos, eosdemque libros retinentes, im~

« primentes et quomodolibet defendentes. »

2° Excommunicationi latse senteatise nemini reservatse,

de qua in Decreto S. Concilii Trident. sess. IV. sermo est,

iilos tantum obnoxios esse, qui « libros de rebus sacris

« tractantes sine Ordinarii approbatione imprimunt, aut

« imprimi faciunt. »

Cgeterum tum Regulge Indieis S. Synodi Tridentinse

jussu editse, tum reliqua subsequentia additamenta, firma

et in suo robore permanent, iis tantum exceptis quee binis

articulis superius meraoratae Constitutionis Apostolicct

Sedi^ mirime congruunt.
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DECLARATIO

Etsi post definitara sub die 8. Decembris 1854. de imma-

calata b. Mariae Virg. conceptione fidei dogma, qusedam

Opera quse de illa agebant, et in Indicem librorum prohi-

bitorum relata sunt, ab ipso expungi debuissent, tamen

bac in re nibil immutandum visum fuit, eo quod ob alia

etiam mOtiva proscripta fuere ; et ideo declaratur ex ea

parte qua immaculatam B. M. V. conceptionem respicinnt,

eamque propugnant, probibitioni non esse obnoxia.

-^®/^

INDEX
LIBRORUM PROHIBITORUM

Ab^lardus, seu Abailardus Petr. 1, Cl. Ind. Trid.

Abano (de), seu de Apono Petr. Geomantia. i

— Heptameron, seu Eleraenta magica. r App.
— Et ejusdem de omni genere divinationisllnd. Trid.

opera.
)

Abauzit M. Reflexions impartiales sur les evangiles, etc.

Becr. 29. Aug. 1774.

Abbadie Jacq. Traite de la verite de la religion chre-

tienne, Partie I., II. et III. I>ecr. 22. Bec. 1700. et 12.

Mart. 1703.

Abbecedario, Catechismo, modo di servire la santa Messa,

formole di preghiere, ecc. Decr. 11. Jun. 1827.

A. B. C. Idest libellus tractansrudimentareligionis, et duo
tantummodo sacramenta commemorans. App. Ind. Trid.

A. B. C. latino vel flandrico idiomate, ubi secunda pars
salutationis angelicce mutata est, et omissis verbis: San-